MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE CABAL, RISARALDA” 

PLAZO 

OCHO (08) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o 
emisión de orden de inicio del presente contrato. 

Etapa 1: 15 días calendario. 
Etapa 2: 08 meses. 

VALOR 

CUATROCIENTOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS 
SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS 
($413.373.214,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, 
impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que 
hubiere lugar. 

Etapa 1: $30.416.573,00. 
Etapa 2: $382.956.641,00. 

FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO  14 DE JUNIO DE 2022 

ACTA DE INICIO CONTRATO Y ETAPA 1 18 DE JULIO DE 2022

[...]

recursos al CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 3-1-102452-COI-1364-67 (PAF-ATMINDEPORTE-I-092-2022), 
en los siguientes términos: 

“(…) 

1. SOLICITUD AL COMITÉ TÉCNICO  

Se solicita la prórroga por un término de tres (03) meses y adición de recursos por un valor de SETENTA Y UN 
MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS MCTE ($71.804.127) al contrato No 
3-1-102452-COI-1364-67 (PAF-ATMINDEPORTE-I-092-2022) que tiene por objeto contractual LA REVISIÓN A 
ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CON-TABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA ADECUACIÓN DEL COMPLEJO DEPORTIVO

[...]

De acuerdo con lo anterior, y teniendo en cuenta que el contrato de interventoría es un accesorio al contrato de 
obra, el cual ya fue prorrogado por parte del municipio de Santa Rosa de Cabal, desde está supervisión encuentra 
pertinente la prórroga por un término de noventa (90) días calendario al contrato de interventoría en mención y 
adicionarlo en SETENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS MCTE 
($71.804.127). 

Así mismo, y tal como lo expone el contratista de obra en el desarrollo de la obra y basados en los informes 
mensuales y semanales entregados por la interventoría, con relación a la fuerte ola invernal que atraviesa el país 
y en especial el Departamento de Risaralda los cuales se evidencian en los informes del Instituto de Hidrología,

[...]

ADICIONAR al valor del CONTRATO DE INTERVENTORIA la suma de SETENTA Y UN 
MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS ($71.804.127,00) M/CTE. 

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales, el valor total de la ETAPA 2 del 
CONTRATO DE INTERVENTORIA es de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS 
SESENTA MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($454.760.768,00) M/CTE y el valor total del CONTRATO 
DE INTERVENTORIA es de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($485.177.341,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y 
demás contribuciones a que hubiere lugar. 

CLÁUSULA TERCERA: EL CONTRATISTA se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo establecido en 
el presente Otrosí. 

CLÁUSULA CUARTA: